
Směrnice č. 7
Sportovní příprava talentované mládeže

s účinností od 1. ledna 2024

I. Základní ustanovení

§ 1 Účelem této směrnice je upřesnit podmínky sportovní přípravy talentované mládeže v rámci Českého
svazu taekwon-do ITF (dále jen „svaz“) a jeho sdružených subjektů (dále jen „kluby“). Činnost, řízení a
plánování sportovní přípravy talentované mládeže se řídí aktuální „Koncepcí talentované mládeže,“ schvá-
lenou Výkonným výborem svazu.

§ 2 Cílem programu je podpora, sjednocení, metodické vedení a zabezpečení sportovní přípravy talentované
mládeže ve věku 6–18 let. Program je určen k výchovné, základní a sportovní výkonnostní činnosti dětí a
mládeže v systému a struktuře, ve které je zohledněn věkový a výkonnostní růst sportovce.

II. Organizační jednotky

§ 3 Svaz definuje ve své organizační struktuře tyto jednotky (dále také společně „střediska“):

a) Vrcholové sportovní centrum mládeže,
b) Střediska talentované mládeže,
c) Sportovní akademie.

§ 4 Vrcholové sportovní centrum mládeže (dále také „VSCM“)

• VSCM zřizuje svaz.
• VSCM spravuje Oddělení dětí a mládeže svazu (dále také „ODM“) společně s Oddělením státní re-

prezentace svazu (dále jen „OSR“).
• Za činnost VSCM je odpovědný vedoucí VSCM, kterého jmenuje Výkonný výbor svazu.
• Sportovce do VSCM vybírá dle kritérií v této směrnici dále ODM společně s OSR.

§ 5 Střediska talentované mládeže (dále také „STM“)

• STM zřizuje svaz a jsou tvořena kluby v rámci specifického územního uspořádání svazu, které pro
čerpání státní neinvestiční dotace pro výše uvedený účel vystupují pod společným názvem. STM
se dále organizačně dělí na Sportovní střediska (sportovci, kteří v kalendářním roce dovrší věk
minimálně 11 let a maximálně 13 let) a Sportovní centra mládeže (sportovci, kteří v kalendářním
roce dovrší věk minimálně 14 let a maximálně 18 let).

• Jednotlivá STM spravuje oblastní rada, která se skládá ze všech vedoucích klubů, které jsou svazem
zařazeny do příslušné oblasti.

• Za činnost každého STM je odpovědný vedoucí STM, kterého jmenuje Výkonný výbor svazu.
• Sportovce do STM vybírají dle kritérií uvedených v této směrnici příslušné oblastní rady.

§ 6 Sportovní akademie (dále také „SA“)

• SA zřizují a spravují jednotlivé kluby. SA jsou určeny pro sportovce, kteří v kalendářním roce dovrší
věk minimálně 6 let a maximálně 18 let.

• Za činnost SA je odpovědný vedoucí příslušného klubu.
• Sportovce do SA vybírá dle kritérií v této směrnici vedoucí klubu.



SMĚRNICE Č. 7 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

§ 7 Činnost středisek koordinují svazová oddělení určená touto směrnicí. Za komunikaci a koordinaci činnosti
středisek se svazovými odděleními odpovídají příslušní vedoucí středisek.

III. Podmínky pro činnost

§ 8 Žádost o certifikaci STM nebo SA se podává písemně ODM. Certifikace se uděluje na dobu jednoho
kalendářního roku. V případě nesplnění vnitřních předpisů a nařízení svazu nebo při jejich závažných
porušeních nebude v následujícím roce certifikace prodloužena.

§ 9 Střediska zajišt’ují pro své členy mimo jiné:

a) organizaci sportovní přípravy talentované mládeže,
b) pronájmy potřebných sportovišt’,
c) nákup potřebného tréninkového materiálu a vybavení1,
d) výběr vhodných kvalifikovaných trenérů a členů realizačních týmů2,
e) správu a evidenci materiálu střediska,
f) správu, evidenci a distribuci materiálu přiděleného do užívání jednotlivým členům střediska (osobní

karty)3,
g) dlouhodobé, střednědobé i krátkodobé tréninkové plány,
h) individuální tréninkové plány jednotlivých členů pro období mezi jednotlivými tréninky či soustředěními

střediska (je nezbytná průběžná komunikace trenérů střediska s trenéry klubů),
i) pravidelné vyhodnocování tréninkových výsledků jednotlivých členů střediska i činnosti celého stře-

diska,
j) vedení tréninkových deníků a evidence docházky všech členů střediska,

k) účetní evidenci výdajů a příjmů střediska dle platné a předepsané legislativy.

§ 10 Členem střediska může být pouze řádný člen svazu a řádný člen klubu, ve věkovém rozmezí 6 až 18
let včetně. Člen mladší 18 let musí mít k působení v programu sportovní přípravy talentované mládeže
písemný souhlas zákonného zástupce. U sportovců se doporučuje uzavřít smlouvu upravující práva a
povinnosti sportovce.

§ 11 Členem realizačního týmu STM může být pouze řádný člen svazu a klubu, který je zařazen do přísluš-
ného STM. Členem realizačního týmu SA může být pouze řádný člen svazu a klubu, který provozuje SA.
Hlavního trenéra VSCM a STM jmenuje Výkonný výbor svazu.

§ 12 Vedoucí jednotlivých středisek každoročně do 15. 1. předloží ODM ke schválení:

• jmenný seznam sportovců včetně splněných kritérií výběru (u každého člena zvlášt’),
• jmenný seznam trenérů,
• plán činnosti na příslušný rok,
• zprávu o činnosti za minulé období, která musí obsahovat zhodnocení výsledků celého střediska a

zhodnocení jednotlivých sportovců za uplynulý rok. Součástí zprávy musí být také návrhy na případné
změny v řízení, vedení a plánování na další období.

V průběhu roku mohou střediska doplňovat členy (předložením jmenného seznamu ODM ke schválení),
nejpozději však do 30. 9. příslušného roku.

§ 13 Všechny STM mají povinnost se zúčastnit povinných akcí, které stanoví ODM. Při neúčasti na povinné
akci rozhodne o sankci Výkonný výbor svazu na základě doporučení ODM. Povinných akcí se smí účastnit
pouze členové předem nahlášení a schválení dle § 12, kteří nemají nebo neměli v daném kalendářním
roce podepsanou smlouvu se státní reprezentací7.

§ 14 Materiál pořízený z prostředků dotace (neinvestiční výdaje) zůstává majetkem svazu a je zapůjčen jed-
notlivým střediskům k řádnému užívání dle vnitřních předpisů svazu. Při ukončení činnosti střediska je
navrácen svazu nebo zlikvidován dle předpisů.



SMĚRNICE Č. 7 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

IV. Financování a vyúčtování

§ 15 Činnost středisek je financována státní, krajskou či městskou dotací nebo grantem, popř. z vlastních zdrojů
klubů a vlastních zdrojů svazu. Svaz a všechna střediseka jsou povinna použít dotaci ze státního rozpočtu
výhradně k účelům výše uvedeného projektu, v souladu s platnými předpisy a nařízeními a ostatními
závaznými předpisy.

§ 16 O rozdělení státní dotace na talentovanou mládež a jejím poskytnutí jednotlivým střediskům rozhoduje
Výkonný výbor svazu4.

§ 17 Konkrétní podmínky použití dotace, částku dotace přerozdělené svazem, pokyny k vyúčtování v rámci
svazového systému a další náležitosti definuje smlouva, kterou uzavírají každý rok za tímto účelem svaz
a příslušné kluby.

§ 18 Výdaje ze státní dotace na talentovanou mláděž musí být použity výhradně pro krytí společných nákladů
talentované mládeže příslušného střediska, v souladu se všemi příslušnými předpisy5. Výdaje se smí vzta-
hovat vždy pouze k členům střediska a členům realizačního týmu střediska6, kteří jsou předem nahlášeni
a schváleni dle § 12. Výdaje nesmí jakýmkoliv způsobem souviset s náklady jednotlivých klubů, nebo být
použity pro krytí nákladů členů svazu, kteří nejsou členy střediska, nebo nečlenů svazu.

§ 19 Ekonomické výkazy, přehledy výdajů, vyúčtování záloh poskytnutých svazem, sumární přehledy evidence
majetku, apod., musí být vždy podepsány:

a) VSCM – vedoucím centra,
b) STM – vedoucími všech klubů, které tvoří příslušné STM,
c) SA – vedoucím klubu, který provozuje SA.

§ 20 Za hospodaření s přidělenými prostředky odpovídají dle příslušné smlouvy jednotlivá střediska. Kontrolu
hospodaření jednotlivých středisek provádí ODM a revizní komise svazu.

V. Závěrečná ustanovení

§ 21 Aktuální seznam všech schválených STM a SA je zveřejněn na internetových stránkách svazu.

§ 22 Tento vnitřní předpis svazu byl schválen Výkonným výborem svazu dne 8. října 2023 a nahrazuje v plném
znění směrnici č. 7 ze dne 6. února 2019. Platnosti nabývá k datu schválení a účinnosti k datu 1. ledna
2024.

1Sportovním materiálem pořízeným ze státní dotace na talentovanou mládež, poskytnuté příslušnému středisku, smí být vybaven pouze člen
střediska.

2Trenér střediska musí splňovat kvalifikační požadavky stanovené vnitřními předpisy svazu. Požadavek na členství ve svazu pro členy realizač-
ních týmů středisek se nevztahuje na lékaře, zajištění dopravy a podobné případy jednorázové podpory projektu.

3Lhůty pro skartaci výkazů materiálu střediska, osobních karet členů střediska, účetních dokladů střediska a ostatních dokumentů podléhají
znění obecně platných předpisů. Svaz si vyhrazuje právo kdykoliv provést u střediska kontrolu uvedených dokladů a to i zpětně, do doby skartace
dle příslušných platných předpisů.

4Svaz si vyhrazuje právo převádět jednotlivé části dotace na talentovanou mládež postupně s přihlédnutím k aktuální ekonomické situaci svazu.
5V případě nejasnosti je středisko povinno konzultovat výklad předpisů, resp. použití dotace předem se sekretariátem svazu.
6Pro STM platí, že výdaje lze uplatnit pouze na akce, kterých se zúčastní společně kluby tvořící příslušné STM. Z těchto prostředků není možné

krýt aktivity STM jednotlivých klubů.
7Výjimka je udělena pro mladší juniorskou kategorii (14 a 15 let) stanovenou přesným ročníkem v propozicích pro jednotlivé povinné akce.


